
ATTO N. DD 4869 DEL 03/08/2023

Rep. di struttura DD-RA6 N. 25

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE ISTRUZIONE E SVILUPPO SOCIALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI
ATTIVITÀ DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE DISCRIMINAZIONI A FAVORE
DI  SOGGETTI  DEL  TERZO  SETTORE  OPERANTI  SUL  TERRITORIO
METROPOLITANO  DI  TORINO  (DECRETO  N.  189/2023  DEL  20/10/2022).
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI.
(U/S EURO 20.000,00).

Premesso che: 

• la promozione delle eguali opportunità di sviluppo personale e di comunità è l’obiettivo dell’Asse 5 del
Piano Strategico Metropolitano;

• il contrasto alle discriminazioni è un’attività ordinaria dell’Ente prevista dalla L. 56/2014 pertanto non
sono previsti obiettivi specifici nel Piano Esecutivo di Gestione;

• la Regione Piemonte, recependo la normativa europea e nazionale, ha istituito con Legge Regionale n.
5/2016 la Rete Antidiscriminatoria che, attraverso il Centro Regionale di contrasto alle discriminazioni ed
in raccordo con diverse istituzioni locali e nazionali, promuove la collaborazione con gli enti locali, il
dialogo con le parti sociali e con l'associazionismo.

Dato atto che, la spesa prevista, trova copertura finanziaria mediante l’utilizzo di fondi accertati con propria
determinazione  n.  1507  del  24/03/2023  a  carico  della  Regione  Piemonte  (codice  beneficiario  16)  per
l’importo  di  di  euro  38.813,00,  assegnato  alla  Città  metropolitana  di  Torino  a  titolo  di  contributo  per
l’istituzione di un Nodo territoriale contro le discriminazioni in Piemonte.

Considerato che 
• la Città Metropolitana, in ottemperanza delle competenze attribuitele dalla L. 56/2014, ha aderito alla

proposta regionale con la stipula di un protocollo d’intesa (DCRS n.180 del 17/12/2020) che ha istituito il
“Nodo metropolitano di contrasto alle discriminazioni”;

• con decreto della Consigliera Delegata alle politiche giovanili, politiche sociali e di parità, n. 189/2023 del
20/6/2023:
◦ è  stato  approvato  un  avviso  per  l’assegnazione  di  contributi  a  favore  di  soggetti  del  terzo  settore

operanti sul territorio metropolitano di Torino, per iniziative contro le discriminazioni;
◦ sono stati demandati alla Dirigente della Direzione Istruzione e Sviluppo Sociale tutti gli atti successivi

all’approvazione dell’avviso;
◦ è stata individuata come Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.  5 della legge 241/1990 e

s.m.i.,  la  Dott.ssa Antonella FERRERO, responsabile dell’Ufficio Pari  Opportunità e Contrasto alle

Pag 1 di 8



Discriminazioni.

Dato  atto  che  l’Avviso  ha  fissato  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  assegnazione  del
contributo alle ore 12:00 del giorno 14 luglio 2023 e che entro tale data sono pervenute 14 candidature,
nell’ordine di seguito riportato:

Titolo del progetto Soggetto capofila Soggetti partner Protocollo

1 Lavoriamoci, su!
Consorzio per la 
formazione, l’innovazione 
e la qualità – CFIQ

CGIL -Camera del lavoro 
provinciale di Torino

97481/2023

2 Voci contro la discriminazione MAURICE GLBTQ APS // 98146/2023

3
New Fiv - il calcio senza 
barriere - (edizione 2)

Asd Balon Mundial Onlus
- Circolo Arci da Giau
- Centro Studi Sereno Regis

98176/2023

4
A Passo D’Uomo – Evento 
Finale

UISP – Comitato 
Territoriale di Torino APS

// 98359/2023

5 Focus Sclerosi Multipla 160CM Comune di Borgiallo 98441/2023

6
Borgo Dora non discrimina, 
accoglie e Crea rete

Arcigay Torino “Ottavio 
Mai” APS

- Altera APS
- Fondazione di Comunità di 
Porta Palazzo
- Agedo Torino ODV

98547/2023

7
CARMA - Creative Actions to 
Raise Multicultural Awareness

INMENTEITACA APS
- Karmadonne
- Orizzonti in libertà ODV

98519/2023

8 BoscoArcobaleno ARTEMIXIA APS ETS

- Associazione Pandorama APS
- MAIS –Movimento per 
l’Autosviluppo, l’Interscambio e
la Solidarietà

98637/2023

9
Siamo pari! il mio diritto ad 
imparare è uguale al tuo

A.I.R. DOWN odv

- Comune di Moncalieri
- Cooperativa Orso
- CPD Consulta per le Persone 
con Difficoltà

98658/2023

10
Jineology: pedagogia curda a 
vantaggio della lotta alle 
discriminazioni di genere

Centro per l’UNESCO di 
Torino

Università degli Studi di Torino 98711/2023

11 Murales partecipato Associazione Aris Aps
-APS RADACINI LATINE ETS
-Progetto Tenda S.C.S.

98716/2023

12
Punto e a capo. È tutta un’altra 
storia.

Fondazione Casa di Carità 
Arti e Mestieri - Onlus

Comune di Giaveno 98755/2023

13
POD - Pari Opportunità vs 
Discriminazioni

EnAIP Piemonte ETS Nadi aps 98641/2023

14 deCOSTRUIRE
Circolo Primo Maggio 
ASD-APS

// 98664/2023

Pag 2 di 8



Richiamato quanto stabilito nei sotto indicati articoli dell’Avviso pubblico:
• Art. 5 - Periodo di realizzazione: “Le attività dovranno essere realizzate entro il 31/10/2023”;
• Art. 6 - Risorse finanziarie: “L’importo dei contributi che saranno concessi ai sensi del presente avviso

ammonta a complessivi euro 20.000. I contributi saranno concessi fino ad esaurimento ai soggetti singoli o
capofila dei progetti che si classificheranno in graduatoria sulla base dei criteri di cui all’articolo 12 e che
raggiungano un punteggio minimo di 50 punti. Il contributo non potrà superare la somma di euro 4.000
per ogni singolo progetto.”;

• Art.  7  -  Cofinanziamento:  “I  contributi  potranno coprire  fino al  90% dei  costi  dei  singoli  progetti,  a
copertura delle spese ammissibili ai sensi del seguente articolo.”.

Dato atto che, con propria determinazione n. 4367 del 18/07/2023, è stata nominata la Commissione per la
valutazione dei progetti che si è riunita nei giorni 20 e 21 luglio 2023:.

Preso atto che la suddetta Commissione ha provveduto alla valutazione della documentazione e dei progetti
presentati, secondo i criteri stabiliti dall’art.  12 dell’Avviso pubblico, come da verbale depositato in atti,
definendo la graduatoria sotto riportata:

Titolo del progetto Soggetto capofila Punti

1
CARMA - Creative Actions to Raise 
Multicultural Awareness

INMENTEITACA APS 84

2
Siamo pari! il mio diritto ad imparare è uguale 
al tuo

A.I.R. DOWN odv 77

3 Murales partecipato Associazione Aris Aps 70

4 Focus Sclerosi Multipla 160CM 67

5 Borgo Dora non discrimina, accoglie e Crea rete Arcigay Torino “Ottavio Mai” APS 54

6 New Fiv - il calcio senza barriere - (edizione 2) Asd Balon Mundial Onlus 52

7 BoscoArcobaleno ARTEMIXIA APS ETS 51

8 POD - Pari Opportunità vs Discriminazioni EnAIP Piemonte ETS 49

9 Lavoriamoci, su!
Consorzio per la formazione, l’innovazione
e la qualità – CFIQ

48

10 deCOSTRUIRE Circolo Primo Maggio ASD-APS 48

11 Punto e a capo. È tutta un’altra storia.
Fondazione Casa di Carità Arti e Mestieri -
Onlus

46

12 Voci contro la discriminazione MAURICE GLBTQ APS 45

13
Jineology: pedagogia curda a vantaggio della 
lotta alle discriminazioni di genere

Centro per l’UNESCO di Torino 28

Pag 3 di 8



14 A Passo D’Uomo - Evento Finale
UISP – Comitato Territoriale di Torino 
APS

20

Ritenuto:
• di  approvare  la  graduatoria  sopra  riportata  definita  dalla  Commissione  di  valutazione  dei  progetti

ammessi;
• di  procedere  all’assegnazione  dei  contributi  ai  soggetti  indivuduati  nella  successiva  tabella  per

l’ammontare complessivo di euro 20.000,00, ripartito come indicato:

SOGGETTO BENEFICIARIO
Importo
richiesto

Importo
finanziato

1 INMENTEITACA APS - Codice Fiscale 97858960012 € 4.000,00 € 4.000,00

2 ASSOCIAZIONE A.I.R. DOWN ODV - Codice Fiscale 94040190012 € 3.960,00 € 3.960,00

3 ASSOCIAZIONE ARIS - APS - Codice Fiscale 97746850011 € 3.440,00 € 3.440,00

4 160CM - Codice Fiscale 97858120013 € 4.000,00 € 4.000,00

5
ARCIGAY TORINO APS COMITATO TERRITORIALE “OTTAVIO MAI” - 
Codice Fiscale 93032810017 

€ 4.000,00 € 4.000,00

6 A.S.D. BALON MUNDIAL ONLUS - Codice Fiscale 97751080017 € 4.000,00 € 600,00

Dato atto che i soggetti richiedenti il contributo hanno prodotto:
• dichiarazione attestante che il soggetto richiedente non ha in corso contratti di fornitura e servizi a titolo

gratuito/oneroso a favore di Pubbliche Amministrazioni o rientra tra le categorie escluse dal divieto di cui
all’art. 4 comma 6 del D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012, depositate agli atti degli uffici competenti;

• dichiarazione attestante la sussistenza dei requisiti necessari per poter ricevere contributi a carico delle
finanze pubbliche,  come previsto dall’art.  6 comma 2 del  D.L.  78/2010 convertito in L.  122/2010, in
quanto i membri degli Organi Collegiali (CDA, Assemblea, eventuale collegio sindacale, ecc., compresi i
Presidenti  degli  organi  medesimi)  non  percepiscono,  né  direttamente  né  indirettamente,  alcun
emolumento,  inoltre  sia  la  partecipazione agli  organi  collegiali  sia  la  titolarità  delle  cariche ricoperte
risultano  essere  a  titolo  onorifico,  oppure  che  il  soggetto  richiedente  rientra  tra  le  categorie  escluse
dall’applicazione della norma, depositate agli atti degli uffici competenti. 

Dato atto che è stata accertata l’assenza di rapporti contrattuali in essere tra i soggetti richiedenti il contributo
e la Città Metropolitana di Torino.

Dato atto che la regolarità contributiva dei  soggetti  sotto indicati  è  stata accertata con esito favorevole,
mediante acquisizione di DURC regolare depositato agli atti della Direzione competente:
• ASSOCIAZIONE A.I.R. DOWN ODV - via Quintino Sella n. 17 in Moncalieri (TO) - Codice Fiscale

94040190012;
• ARCIGAY TORINO APS COMITATO TERRITORIALE "OTTAVIO MAI" - via Bernardino Lanino n.

3/A in Torino - Codice Fiscale 93032810017;
• A.S.D. Balon Mundial ONLUS - via Garibaldi n. 13 in Torino - Codice Fiscale 97751080017.

Dato atto che per i seguenti soggetti la verifica di regolarità contributiva è risultata non effettuabile:

Pag 4 di 8



• INMENTEITACA APS - strada Delle Ghiacciaie n. 1 - Codice Fiscale 97858960012;
• ASSOCIAZIONE ARIS - APS - Strada del Drosso n.164/D - Codice Fiscale 97746850011;
• 160CM - via Nizza n. 89 - Codice Fiscale 97858120013.

Dato atto che:
• con deliberazione Consiliare n. 7 del 14/2/2023, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2024-

2025 e relativi allegati;
• con decreto Sindacale n. 69 del 10/3/2023, è stato approvato il P.E.G. finanziario 2023-2025;
• con deliberazione Consiliare n. 26 del 24/05/2023, è stata approvata la seconda variazione al bilancio 

2023-2025;
• con decreto del Sindaco Metropolitano n. 166 del 31/05/2023, è stata approvata la terza Variazione al

P.E.G. 2023;
• con  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  35/2023  del  25/07/2023  è  stata  approvata  la  terza

Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025 (art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e smi);
• con decreto del Sindaco Metropolitano n. 241/2023 del 28/07/2023 è stata approvata la quarta Variazione

al Piano Esecutivo di Gestione (art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e smi).

Vista la determinazione n.  4756 del  01/08/2023,  con la quale si  è proceduto a prenotare la spesa per il
finanziamento dell’avviso in oggetto sulla Missione/Programma 12.04 - Titolo I spesecorrenti del Bilancio di
previsione 2023 - Capitolo 19057 (finanziato con FR Fin. Regione Piemonte) - Macroaggregato 1040000
Trasferimenti correnti - Cofog 10.7 Esclusione sociale n.a.c. - Codifica transazione UE 8 - Piano dei Conti
Integrato  Vlivello:  U.1.04.04.01.001 Trasferimenti  correnti  a  Istituzioni  Sociali  Private  del  P.E.G.  2023
(operazione contabile n. 2023/7366 vincolata all’accertamento n. 2023/949.

Ritenuto,  per  quanto  sopra,  di  imputare  sul  movimento  di  prenotazione  n.  2023/7366,  assunto  con
determinazione n.  4756 del  01/08/2023,  l’importo di  euro 20.000,00 sulla  Missione/Programma 12.04 -
Titolo I spesecorrenti del Bilancio di previsione 2023 - Capitolo 19057 (finanziato con FR Fin. Regione
Piemonte)  -  Macroaggregato  1040000  Trasferimenti  correnti  -  Cofog  10.7  Esclusione  sociale  n.a.c.  -
Codifica transazione UE 8 - Piano dei Conti Integrato Vlivello: U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private del P.E.G. 2023.

Dato atto che :
• il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di

cassa 2023 e con le regole dei vincoli di finanza pubblica, già patto di stabilità; 
• ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. il debito maturerà nel 2023, poiché i progetti dovranno essere

realizzati e rendicontati entro il 30 novembre 2023.

Dato atto che Responsabile del Procedimento è la Dirigente della Direzione Istruzione e Sviluppo Sociale,
Dott.ssa Monica Tarchi, la quale ha dichiarato l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/90, degli art. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 7 del Codice di comportamento
della Città metropolitana di Torino nei confronti dei destinatari del presente provvedimento.

Visti:

• la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni dei comuni", così come modificata dalla Legge 11/08/2014, n. 114, di conversione
del decreto-legge 24/06/2014, n. 90;

• l'art.  1  comma  50  Legge  7  aprile  2014  n.  56,  in  forza  del  quale  alle  Città  Metropolitane  si

Pag 5 di 8



applicano,  per  quanto compatibili,  le  disposizioni  in  materia  di  comuni  di  cui  al  Testo Unico,
nonché le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;

• l'art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  in forza del  quale i  provvedimenti  dei  Responsabili  dei  Servizi  che
comportano impegni di spesa sono trasmessi al Direttore Area Risorse Finanziarie e sono esecutivi
con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

• l'articolo  107  del  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con
D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e l'art. 45 dello Statuto della Città Metropolitana ai sensi del quale la
competenza all'adozione del presente provvedimento spetta alla Dirigente;

• l'articolo 48 dello Statuto Metropolitano.;

DETERMINA

per le ragioni in premessa indicate: 

1. di approvare la seguente graduatoria dei progetti ammessi:

Titolo del progetto Soggetto capofila Punti

1
CARMA - Creative Actions to Raise Multicultural 
Awareness

INMENTEITACA APS 84

2 Siamo pari! il mio diritto ad imparare è uguale al tuo A.I.R. DOWN odv 77

3 Murales partecipato Associazione Aris Aps 70

4 Focus Sclerosi Multipla 160CM 67

5 Borgo Dora non discrimina, accoglie e Crea rete Arcigay Torino “Ottavio Mai” APS 54

6 New Fiv - il calcio senza barriere - (edizione 2) Asd Balon Mundial Onlus 52

7 BoscoArcobaleno ARTEMIXIA APS ETS 51

8 POD - Pari Opportunità vs Discriminazioni EnAIP Piemonte ETS 49

9 Lavoriamoci, su!
Consorzio per la formazione, 
l’innovazione e la qualità – CFIQ

48

10 deCOSTRUIRE Circolo Primo Maggio ASD-APS 48

11 Punto e a capo. È tutta un’altra storia.
Fondazione Casa di Carità Arti e 
Mestieri - Onlus

46

12 Voci contro la discriminazione MAURICE GLBTQ APS 45

13
Jineology: pedagogia curda a vantaggio della lotta 
alle discriminazioni di genere

Centro per l’UNESCO di Torino 28

Pag 6 di 8



14 A Passo D’Uomo - Evento Finale
UISP – Comitato Territoriale di 
Torino APS

20

2.  di  procedere  all’assegnazione  dei  contributi  ai  soggetti  indivuduati  nella  successiva  tabella  per
l’ammontare complessivo di euro 20.000,00, ripartito come indicato:

SOGGETTO BENEFICIARIO
Importo
richiesto

Importo
finanziato

1 INMENTEITACA APS - Codice Fiscale 97858960012 € 4.000,00 € 4.000,00

2 ASSOCIAZIONE A.I.R. DOWN ODV - Codice Fiscale 94040190012 € 3.960,00 € 3.960,00

3 ASSOCIAZIONE ARIS - APS - Codice Fiscale 97746850011 € 3.440,00 € 3.440,00

4 160CM - Codice Fiscale 97858120013 € 4.000,00 € 4.000,00

5
ARCIGAY TORINO APS COMITATO TERRITORIALE “OTTAVIO MAI” - 
Codice Fiscale 93032810017 

€ 4.000,00 € 4.000,00

6 A.S.D. BALON MUNDIAL ONLUS - Codice Fiscale 97751080017 € 4.000,00 € 600,00

3. di confermare la registrazione sulle scritture contabili dell’esercizio 2023 della somma di euro 38.813,00
(iniziativa n. 2023/141); 

4. di  imputare  sul  movimento  di  prenotazione  n.  2023/7366,  assunto  con  determinazione  n.  4756  del
01/08/2023, l’importo di euro 20.000,00, a copertura dei contributi a favore dei soggetti di cui al punto 2),
sulla Missione/Programma 12.04 - Titolo I spesecorrenti del Bilancio di previsione 2023 - Capitolo 19057
(finanziato con FR Fin. Regione Piemonte) - Macroaggregato 1040000 Trasferimenti correnti - Cofog
10.7  Esclusione  sociale  n.a.c.  -  Codifica  transazione  UE  8  -  Piano  dei  Conti  Integrato  Vlivello:
U.1.04.04.01.001 Trasferimenti  correnti  a Istituzioni Sociali  Private del  P.E.G. 2023, previa riduzione
dell’operazione  contabile  n.  2023/6500,  vincolando  l’uscita  all’accertamento  n.  2023/949,  come  di
seguito riportato: 

Codice
beneficiario

Codice fiscale Denominazione beneficiario
Importo

finanziato
(euro)

Operazione
contabile
(Capitolo

19057)

138046 97858960012 INMENTEITACA APS 4.000,00 2023/7366/1

133187 94040190012 ASSOCIAZIONE A.I.R. DOWN 3.960,00 2023/7366/2

138047 97746850011 ASSOCIAZIONE ARIS - APS 3.440,00 2023/7366/3

138048 97858120013 160CM 4.000,00 2023/7366/4

138049 93032810017
ARCIGAY TORINO APS 
COMITATO TERRITORIALE 
“OTTAVIO MAI”

4.000,00 2023/7366/5

Pag 7 di 8



137599 97751080017 A.S.D. BALON MUNDIAL ONLUS 600,00 2023/7366/6

Il  presente  provvedimento viene trasmesso alle  strutture  ed agli  uffici  preposti  al  controllo  di  gestione,
perl’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo, ai sensi del comma 3-bis dell’art. 26, della Legge
23  dicembre  1999  n.  488,  aggiunto  dall’art.  1,  comma  4,  del  D.L.  12  luglio  2004  n.  168,  convertito
conmodificazioni in Legge 30 luglio 2004, n. 191.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Torino nel termine di 60 gg. o in alternativa
ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o
comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

Torino, 03/08/2023 

LA DIRIGENTE (DIREZIONE ISTRUZIONE E SVILUPPO SOCIALE)
Firmato digitalmente da Elena Di Bella per Monica Tarchi

Pag 8 di 8



 Allegato contabile

Per il contenuto del presente documento si rinvia integralmente al testo dell’atto di cui il
presente allegato costituisce parte integrante e sostanziale.

                         
                  La Dirigente della Direzione 

                Integrazione Processi Finanziari e Contabili
                                                                    Dott.ssa Sarah Stefania SIMONETTI
                                                                                  (firmato digitalmente)

DIREZIONE  INTEGRAZIONE PROCESSI FINANZIARI E CONTABILI
C.so Inghilterra 7 – 10138 Torino - Tel. 011/861.6437



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 4869  DEL 03/08/2023

Sub Impegno N.: 2023/7366/1
Descrizione: CONTRIBUTO PER ATTIVITÀ PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE 
DISCRIMINAZIONI - BANDO APPROVATO CON DECRETO N. 189/2023
Importo (€): 4.000,00
Cap.: 19057 / 2023 - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (RIF. 19056 E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
UEB: 0
Soggetto: Cod. 138046
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti

Sub Impegno N.: 2023/7366/2
Descrizione: CONTRIBUTO PER ATTIVITÀ PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE 
DISCRIMINAZIONI - BANDO APPROVATO CON DECRETO N. 189/2023
Importo (€): 3.960,00
Cap.: 19057 / 2023 - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (RIF. 19056 E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
UEB: 0
Soggetto: Cod. 133187
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 4869  DEL 03/08/2023

Sub Impegno N.: 2023/7366/3
Descrizione: CONTRIBUTO PER ATTIVITÀ PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE 
DISCRIMINAZIONI - BANDO APPROVATO CON DECRETO N. 189/2023
Importo (€): 3.440,00
Cap.: 19057 / 2023 - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (RIF. 19056 E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
UEB: 0
Soggetto: Cod. 138047
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti

Sub Impegno N.: 2023/7366/4
Descrizione: CONTRIBUTO PER ATTIVITÀ PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE 
DISCRIMINAZIONI - BANDO APPROVATO CON DECRETO N. 189/2023
Importo (€): 4.000,00
Cap.: 19057 / 2023 - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (RIF. 19056 E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
UEB: 0
Soggetto: Cod. 138048
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 4869  DEL 03/08/2023

Sub Impegno N.: 2023/7366/5
Descrizione: CONTRIBUTO PER ATTIVITÀ PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE 
DISCRIMINAZIONI - BANDO APPROVATO CON DECRETO N. 189/2023
Importo (€): 4.000,00
Cap.: 19057 / 2023 - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (RIF. 19056 E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
UEB: 0
Soggetto: Cod. 138049
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti

Sub Impegno N.: 2023/7366/6
Descrizione: CONTRIBUTO PER ATTIVITÀ PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE 
DISCRIMINAZIONI - BANDO APPROVATO CON DECRETO N. 189/2023
Importo (€): 600,00
Cap.: 19057 / 2023 - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (RIF. 19056 E)
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. FR - Fin. regione piemonte
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
UEB: 0
Soggetto: Cod. 137599
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti


	



